**C.** 10. Nec adhuc tamen Suecorum  
Gothorumq; partibus Defensor defuit.  
Quamvis enim occasione iniquissimi rapti,  
regius hic sangvis defecerit; Rex tamen  
Norvegiæ SWIBDAGERUS, ex eodem  
oriundus & cognatus Scarini, hujus mortem  
& vim filiæ illatam vindicare certus, Suecos  
Gothosq; ad regnum, ultrò deferendum ob-  
strinxit: ut non tam in alienam familiam transla-  
rum, quam ab eadem defensum videretur. Nec  
spes fecellit. SWibdagerus enim Gramum  
morte ejusq; sororem prostitutâ pudicitia  
mulctavit. Quod posterius ut Ethnicum istius tempes-  
tatis furorem sapit; ita prius inter heroica Regum facta mis-  
erime tacendum. Atq; ita SWIBdagerus trium  
regnorum potens, Norvegiæ, Sueciæ & Da-  
niæ, quem hic 6. tum in ordine hujus historici pos-  
nunt, 7. tum Danie Regem Guthormum Grami  
filium majorem constituit. Nec dum tamen

Regio sanguini parcitum. SWIBdagerus  
enim ad Gothlandiam ab Hadingo, altero  
Grami filio, ex improviso superveniente op-  
primitur.. Hanc reddidit gratiam, quod in Sueciā exul  
optimē habitus & militaribus exercitiis enutritus, quicquid in  
jūdīum profecerat, Suecis meritè acceptum ferre debuisset,

**C. II.** ASMUNDUS, Swibdageri  
filius, cum neq; ab Hadingo sine armis  
tutus esse posset, exercitum parans, unā cum  
filio Henrico sese obiicit. At non meliori  
fato, quām ut uterq; in acie caderet. Hadin-  
go tamen ita imminuit, ut perpetua hujus luxatio,  
Asmundi præsentiam ad extremum usq; halitum i-  
psi in memoriam revocārit. Regina verò Asmundi  
Gunnilda de casu mariti certior, dolori succumbens, ferro vo-  
luntariam sibi morte intulit. Cui unā cum Domino suo  
Ubsaliæ parentatum, ubi cineres requiescunt.

**C. 12.** UFFO, alter Asmundi filius,  
adhuc superstes, in patris locum eligitur;  
Quem summa coxit cura, ne parentis necem  
inultam relinqueret. Daniam igitur cum  
exercitu petit, obvia quæq; vastans ac prote-  
rens. Nec arma intra quinquennium posuit.  
Hadingum verò obsidione & inediā inaudi-  
tā preslit. Sed insidiosē tandem ab eodem  
occisus; Ubsaliæ in monumentis Regum  
tumulatus est.

**C. 13.**

**C. 13. HUNDINGUS,** (Cuius nomen  
male interpretatur Meursius, canem denotare commen-  
tus; cum tamen hic Suecis pariter & Danis ~~H~~und dicatur;  
non ~~H~~unding; quod hominum proprium est: & Selandiae  
quidam R. Sivaldi II. successor eodem fatente, nomine Hun-  
dingus fuit.) tertius fratum, populi Suec: votis  
Rex constituitur. Hujus animo cum frater,  
næ cædis majorum cumulatæ ultio, non mi-  
nus quam pericula & adversa nuper Hadingo  
imminentia obversarentur; res per arbitross  
sano consilio, eò deducta fuit; ut, omni u-  
trinq; hostilitate positâ, sincera pax colere-  
tur; Et a vitis regnum terminis uterentur.  
Quod mirò exemplo successit; Et inter an-  
teà infensissimos, tam arctum amicitiæ vin-  
culum intercessit, ut uterq; nunciato amici  
fato mortem sibi conciverit. Suecus fallaci  
rumore permotus, (*dubium an fraude Danorum  
ut fidem explorarent*) instru&tâ diætâ mulso;  
Danus ad veriorem fannam laqueo vitam fi-  
nivit.